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Púja Frigyes 
Kubában 

Pvja Frigyes külügymi-
niszter kedden, helyi idő 
szerint a késő esti órákban 
kubai kollégája, Raul Roa 
meghívására hivatalos láto-
gatásra Havannába érkezett. 

A magyar külügyminisz-
tert a repülőtéren Raul Roa, a 
kuba ' diplomácia vezetője, 
Rene Anillo, a külügyminisz-
ter első helyettese, Belegrin 
Torres, Jose R. Viera, Jose 
Fernandez Cossio külügymi-
niszter-helyettesek, valamint 
más magas rangú kubai sze-
mélyiségek fogadták. Ott volt 
dr. Meruk Vilmos hazánk 
havannai nagykövete, a ku-
bai diplomáciai testületek 
képviselői, valamint a kubai 
magyar kolónia tagjai. 

A Púja Frigyes vezette 
küldöttség — amelynek tag-

ja Randé Jenő, a Külügy-
minisztérium sajtófőosztá-
lyának vezetője, Geréb Sáru 
dorné, főosztályvezető-he-
lyettes és Gazdik Ede, a Kül-
ügyminisztérium munkatársa 
— szerdán a Jose Marti em-
lékmű megkoszorúzásával 
kezdte meg hivatalos prog-
ramját . 

A Kubai Kommunista Pár t 
lapja, a Granma, kedden 
első oldalas cikkben köszön-
tötte a magyar külügymi-
niszter látogatását. A lap kö-
zölte a magyar diplomácia 
vezetőjének fényképét és is-
mertette életrajzát, kiemel-
ve, hogy Pú ja Frigyes 1966-
ban, a Moncada-laktanya el-
leni ostrom 13. évfordulóján, 
küldöttség élén már jár t a 
Kubai Köztársaságban. 

Budapestre 
érkezett a burmai 

külügyminiszter 
U Hla Phome, a Burmai 

Unió Szocialista Köztársaság 
külügyminisztere szerdán hi-
vatalos látogatásra Magyar-
országra érkezett. Foga-
dására a Ferihegyi repülőté-
ren megjelent dr. Bíró Jó-
zsef külkereskedelmi minisz-
ter, Rácz Pál külügyminisz-
tériumi államtitkár, Garai 
Róbert külügyminiszter-he-
lyettes, és a Külügyminiszté-
rium több vezető munkatár-
sa. 

Jelen volt a fogadtatásnál 
dr. Ba Maung, a Burmai 
Unió Magyar Népköztársa-
ságba kijelölt nagykövete és 
U May Than, a nagykövet-
ség ideiglenes ügyvivője. 

Sokat segíthet szeptember 

Szüreti előkészületek 
Az enyhe tél meg kedve-

zett a szőlőnek, de a májusi 
fagy az Alföld egyes helyein 
jelentős károkat okozott. Kü-
lönösen a híres szőlőtermő 
területeink — Pusztamérges, 
Asotthalom, Öttömös — sző-
lőit károsította a tavaszi 
fagypont alatti hőmérséklet 
Lapunkban így írtunk akkor 
rola: minden dátumra 
hihetetlen pontossággal em-
lékező rúzsai elnök, Négyök-
rű Antal szerint 1935. má jus 
3-an volt utoljára ilyen fagy, 
mint most május elsejének 
hajnalán. A fürtöt is hozó 
rügyek nagyobbik része el-
fagyott. Nem egyformán te-
rült a hideg az ültetvények-
re, van, ahol az almát is, ba-
rackot is megcsípte, kisebb 
az a terület, ahol csak a 
szőlő alsó rügyeit érte." Saj -
nos, a nyár is tartogatott 
meglepetést a szőlősgazdák-
nak, mert a július aszályos, 
az érlelő augusztus pedig 
hűvösebb és csapadékosabb 
volt. Ezért a gazdaságokban 
a szeptemberi verőfényes 
napsütéstől várják, hogy a 
minőség javuljon. 

Csongrád megye termelő-
szövetkezeteiben 3600 hektár 
szőlőt kell az idén leszüre-
telni. Pusztamérgesen a 
Rizling Tsz-ben 200 hektár 
közös és 30 hektár háztáji 
szóló vár a szüretre. Farkas 
István elnökhelyettes és Ve-
csernyés Ferenc kertészeti 
ágazatvezető szerint október 
előtt nem érdemes megkez-
deni a szüretet, ha csak vá-
ratlan esős idő nem sürgeti 
meg a munkát. Ennek elle-
nére felkészültek a szüretre, 
a pincegazdaságtól tarcali 
kocsiitat és 200 literes vaská-
dakat vettek kölcsön. Ter-
mésük 91 százalékát adják 
át a helyi pincészetnek, és 9 
százalékát pedig maguk dol-
gozzák fel. A szőlő szedését 
főleg a téesz-tagok végzik, 
de a régi gyakorlatnak meg-
felelően a nyugdíjasok és 
családtagok is besegítenek. 
Segítségét ajánlotta fel a 
Szegedi Paprikafeldolgozó 
Vállalat üllési feldolgozó te-
lepének szocialista brigádja. 
A tápéi Háziipari Szövetke-
zet szocialista brigádjainak 
tagjai — több mint százan 
— is bejelentették segítő 

szándékukat. Mindkét üzem-
mel évek óta jó a téesz kap-
csolata. A helyi iskola hete-
dik-nyolcadik osztálya is se-
gíteni fog. Szombati és va-
sárnapi szüretre az iskola 
szülői munkaközössége, a 
helybeli, vöröskereszt és nép-
front aktivistái, valamint a 
téesz KISZ-szervezete jelent-
keztek. 

Az öttömösi Magyar László 
Termelőszövetkezetben száz 
hektár a termő szőlő. A fagy 
itt is jelentősen csökkentette 
a terméseredményt. Módra 
Szilveszter háztáji agronó-
mus is arról tájékoztatott, 
hogy október eleje előtt nem 
kezdik meg a szüretet. A kö-
vidinka és olasz rizling fa j -
ták érése a kedvezőtlen idő-
járás miatt elhúzódott. 

Rúzsán a Napsugár Ter-
melőszövetkezetben 72 hold-
ról szüretelnek az idén. Saj -
nos az alacsony termésátla-
gok miatt a szövetkezet se-
gítség nélkül is boldogul. 
Csak szállító edényzetet 
vesznek kölcsön a pincegaz-
daságtól. 

A forráskúti Haladás Ter-
melőszövetkezetben is felké-
szültek már a szüretre. A 
szedéssel még várnak, hogy 

a cukorfok emelkedjen. Sán-
dor Tibor téesz-elnök véle-
ménye szerint az alacso-
nyabb termésátlagok miatt 
különösen fontos, hogy a 
szőlőtermelő gazdaságok a 
termést veszteség nélkül és 
gondosan takarítsák be. 

Á balástyai Möra Ferenc 
Tsz-ben' a Kossuth Zsuzsan-
na . Egészségügyi Szakiskola 
és a vasútforgalmi szakkö-
zépiskola segít a szüretben. 
Ezekkel az iskolákkal már 
évek óta kapcsolatot tart 
fenn a termelőszövetkezet. 
Gémes Antal üzemegységve-
zető is arról szólt, hogy saj-
nos az idén csak féltermésre 
számítanak. A pincegazdaság 
kisteleki pincészetével a sze-
dés időpontját megbeszélték, 
s a szállításhoz 6 darab tar-
cali kocsit kaptak. 

A homoki szőlőtermelő 
gazdaságok a szüreti előké-
születeket nagyrészt elvé-
gezték. A jó időjárás még 
sokat javíthat a szőlő minő-
ségén. A növekvő termelési 
költségek miatt az alföldi 
fagykáros területeken átla-
gosan 14 százalékkal emel-
kedik a szőlő felvásárlási 
ára, az elmúlt évihez képest. 

R. F. 

Ismét ember 
a világűrben 

Föld korüli pályán a Szojuz—22 
e Moszkva (MTI) 
Szeptember 15-én, közép-

európai idő szerint 10 óra 48 
perckor a Szovjetunióból 
Föld körüli pályára bocsátot-
ták a Szojuz—22 űrhajót, fe-
délzetén Valerij Bikovszki j 
parancsnokkal és Vlagyimir 
Akszjonov fedélzeti mérnök-
kel. 

A szocialista országok űr-
kutatási együttműködése ke-
retében sorra kerülő repülés 
célja az. hogy tökéletesítse a 
földfelszín világűrből törté-
nő tanulmányozásának tudo-
mányos módszereit és beren-
dezéseit Ebből a célból az 
űrhajón egy több zónás fény-
képezőgépet helyeztek el, 
amelyet NDK-beli és szovjet 
szakemberek közösen dolgoz-
tak ki. A készüléket a Jenai 
Kar) Zeiss Művekben gyár-
tották. A repülési program-
ban más tudományos-műsza-
ki és orvosbiológiai kutatá-
sok es kísérletek is szerepel-
nek. 

A földi irányítóközpont rá-
dió- és teieviziókapcsolatot 
tart fenn az űrhajóval a 
Szovjetunió területén műkö-
dő követőállomásokön és az 
Atlanti-óceánon tartózkodó 
tudományos kutatóháj ókon 
keresztül, . . . . , 

Az űrhajó fedélzeti beren-
dezései rendeltetésszerűen 
működnek. Az űrhajósok köz-
érzete jó, és máris megkezd-
ték a tudományos program 
végrehajtását. 

A Szojuz—22 utasai. Valerij Bikurszkij parancsnok és 
Vlagyimir Akszjonov fedélzeti mérnök indulás előtt 

(TASZSZ — MTI — KS) 
Az űrhajó parancsnoka, a 

42Léve$ Valerij Bikovszkij űr-
hajós . ezredes, 1960-ban kö-
rüli; az űrhajósók kb/£ és 
1963-ban, a Vosztok—5 űrha-
jó fedélzetén, Valentyina Tye-
reskovával egy időben, már 
jár t a világűrben. 

Vlagyimir Akszjonov fe-
délzeti mérnök harmincegy 

éves A műszaki egyetem el-
végzése után egy tervezőiro-
dában dolgozott, és ott részt 
vett az űrkutatás során hasz-
nált berendezések kifejlesz-
tésében,- Akszjonov 1973 óta 
tagja az űrhajósok' csapatá-
nak. 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

A z egészségügyi törvény 
végrehajtása Csongrád megyében 

Ülést tartott a megyei NEB 
Tegnap, szerdán délután 

ülést tartott a Csongrád me-
gyei Népi Ellenőrzési Bizott-
ság a megyei tanács székhá-
zában. Napirenden szerepelt 
az egészségügyi törvény vég-
rehajtása Csongrád megyé-
ben, dr. Veress László népi 
ellenőr vizsgálatvezető, a 
MÁV rendelő igazgató-főor-
vosának előterjesztésében. A 

Hypotöltö 
Szőregen 

A Csongrád megyei MÉK 
szőregi ipartelepén tevékeny-
kedik a hypotöltö részleg. 
Évente közel 6 millió flakont 
töltenek meg a háztartások-
ban használt fehérítőszerből. 
Az utóbbi időben a töltésre 
üvegek helyett kizárólag 
műanyag flakonokat hasz-
nálnak, amelyet szintén Sző-
regen gyártanak. A gazdasá-
gos és biztonságos termelés 
érdekében több üji tás alkal-
mazását tervezik. Képünkön 
Ferkovics Péterné, Fülöp Szil-
veszterné és Juhász Mihály-
né hypoval töltik a műanyag 
flakonokat. 

somogyi Károlyué felvétele 

tanácskozáson részt vett 
Szabó G. László, a Csongrád 
megyei tanács elnökhelyette-
se és Fehér József, a KNEB 
képviselője is. 

Az egészségügyi törvény 
végrehajtásának helyzete 
Csongrád megyében címmel 
tartott vizsgálat arra irá-
nyult, hogy megállapítsák: az 
orvosi gyógyító munkában 
hogyan érvényesülnek a köz-
ponti és helyi irányelvek? 
Milyen fejlődés tapasztalha-
tó az elvek megvalósításá-
ban, hogyan alakul a bete-
gek ellátása, milyen ténye-
zők akadályozzák a célkitű-
zések elérését? Az ülésen 
megállapították, hogy a dol-
gozók egészségügyi ellátása 
színvonalának javítását a ta-
nácsok mindenütt előtérbe 
helyezték. A törvény végre-
haj tásának pénzügyi feltéte-
leit vizsgálva az éves költ-
ségvetési adatokból az álla-
pítható meg, hogy az egész-
ségügyi ágazatra fordított 
összeg a IV. ötéves tervben 
49 százalékkal, Szegeden 65 
százalékkal növekedett. 
Csongrád megye városaiban 
a rendelőintézetek elhelyezé-
se. műszerrel való ellátott-
sága általában kielégítő. A 
IV. ötéves tervben Csongrád 
megyében 15 új, korszerűen 
felszerelt körzeti orvosi ren-
delőt adtak ót, amelyből 11 
községben, négy pedig vár 
rosban létesült 

Csongrád megyében a fek-
vőbeteg intézetekben az 
ágyak száma növekedett, en-
nek ellenére a rendelkezésre 
álló ágyak száma kevés. Kü-
lönösen aggasztó ez a hiány 
Szegederi, amelynek lakossá-
ga csaknem megkétszerező-
dött; az ipari létesítmények 
megsokszorozódtak és emel-
kedett a külföldi betegek 
száma is. 

A NEB ülésén hangot ka-
pott, hogy a régi, korszerűt-
len kórházi épületek kar-
bantartása évről évre többe 
kerül. Szeged egészségügyi 
intézményeinek épületfenn-
tartási kiadásai 1971-hez vi-
szonyítva közel 155 százalék-
kal emelkedtek. A megálla-
pításokat így összegezték: a 
betegellátás jelenlegi színvo-
nalát a meglevő ellátottság 
és felszereltség mellett az 
egészségügyi szolgálat szer-
vezettebbé tételével lehet nö-
velni. A fekvőbeteg intéze-
tek a rendelkezésre álló 
ágyakicai célszerűen gazdál-
kodnak. Csongrád megyében 
10 ezer lakosra 19 orvos jut. 
s ez a szám sokkal jobb az 
országos átlagnál. Ennek el-
lenére — állapította meg a 
Csongrád megyei NEB — 
Szegeden öt körzeti gyer-
mekorvosi állás betöltetlen, 
Szentesen pedig 21 orvosi ál-
lás vár betöltésre. 


